
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.321 59Segunda-feira, 24 DE AGOSTO DE 2020

8.666/93.
Vigência: 31/08/2020 a 29/11/2020
Data da Assinatura: 21/08/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 572951

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

3° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 35/2018
Partes:
- Secretaria De Estado De Desenvolvimento Urbano E Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal De Breves– CNPJ 04.876.389/0001-94
Objeto Do Convênio: Execução e Pavimentação da Avenida Anajás, em 
Blokret, no Perímetro Compreendido entre Passagem Trinta de Novembro 
e Sebastião Amado, no Município de Breves.
Justifi cativa: Prorrogação De Prazo
Vigência: 16/08/2020 a 16/08/2021
Data da Assinatura: 14/08/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 572849

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 596/2020, DE 20 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/610508, de 18/08/2020 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Paulo Francinette Marques, Matrícula nº. 6661/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenharia Civil.
OBJETIVO: Acompanhar a equipe da SESPA na fi scalização da obra de 
Construção do Hospital de pequeno porte no Distrito de Castelo dos So-
nhos, Município de Altamira/PA.
DESTINO: Altamira/PA (Distrito de Castelo dos Sonhos)
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERIODO: 31/08/2020 a 04/09/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 572839
PORTARIA Nº. 602/2020, DE 21 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/613522, de 18/08/2020 
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: proceder fi scalizações nas seguintes obras: - Pavimentação de 
vias urbanas nos trechos Rua Marechal Deodoro da Fonseca a Rua Emanuel 
Augusto - Convênio 26/2018 e Pavimentação para revitalização asfáltica do 
pátio de tráfego da SEFA-ITINGA, com implantação de balança de controle 
de pesagem de veículos de Itinga – Contrato 39/2020 no Município de Dom 
Eliseu/PA
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº. 5939589/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Técnico desta SEDOP, com o objetivo 
de realizar fi scalizações de Obras, no referido município.
DESTINO: Dom Eliseu/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 31/08 a 01/09/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 572991
PORTARIA Nº. 591/2020, DE 20 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/615669, de 19/08/2020 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula nº. 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenharia Civil.
OBJETIVO: Fiscalização referente às obra do Convênio nº 73/2018, corres-
pondente à complementação dos serviços (escadas de acesso à praia ao 
longo da Orla e aterro com areia na área da Orla), no Município de Barca-
rena; Contrato nº 026/2015 e Convênio 01/2020, referentes às obras de 
Sistemas de Esgotamento Sanitário e Construção de Feira Coberta, ambas 
no Município de Capitão Poço/PA.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº. 57190739/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo com o técnico desta SEDOP.
DESTINO: Barcarena e Capitão Poço/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 01/09/2020 a 03/09/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 572983
PORTARIA Nº. 595/2020, DE 20 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/615609, de 19/08/2020 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº. 57196031/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP com o técnico ao Município de 
Tucuruí, conforme Ofício nº.1.006/2020/COAP/GAB/SEDOP.
DESTINO: Tucuruí/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 24/08/2020 a 26/08/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 572837
PORTARIA Nº. 592/2020, DE 20 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/615543, de 19/08/2020, 
COAP/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Adolfo de Oliveira Santa Brígida, Matrícula nº. 32760/1; Cargo/
Função: Auxiliar de Engenharia.
OBJETIVO: Levantamentos técnicos solicitados pela SESPA e PMPA à SE-
DOP para avaliação dos imóveis conforme Processo nº 2020/376633 – Le-
vantamento Técnico do imóvel para locação regular para funcionar o 11º 
CRS/SESPA – Marabá/PA e Processo nº 2020/403601 – Levantamento Téc-
nico do imóvel para locação regular, para o funcionar o PMPA – CCC - QCG 
- Eldorado dos Carajás/PA.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº. 7030/1; Cargo/Função: Mo-
torista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP com o servidor acima.
DESTINO: Marabá e Eldorado dos Carajás/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERÍODO: 31/08/2020 a 04/09/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 572834
PORTARIA Nº. 590/2020, DE 20 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/618580, de 19/08/2020 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária a servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Cristina de Farias Guedes Vieira, Matrícula nº. 54197891/4; Cargo/


